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På toppen av Bårddetjåhkkå får man en känsla av att sväva 
ovanför de omgivande topparna.

myrområde. Av egen erfarenhet vet jag att det fi nns risk att gå vilse 
öster om stigen här, särskilt om myren är vattenfylld. Om man går fel 
leds man österut, ner mot Stuor Dáhtás nordstrand där terrängen är 
full av svårforcerade stenblock. Käppar sätts ibland upp för att visa var 
man ska gå utmed myren. 

Eftersom många vandrare har gått fel fi nns det falska stigar. Skulle 
du ha otur och hamna på en sådan upplöses den snart och försvinner. 
Gå då tillbaka till den punkt där du senast hade kontakt med den 
riktiga stigen och leta reda på fortsättningen.

toppturer och utfl ykter 
Turer uppe i Pårtemassivet är fascinerande men tidsödande och 
vandringen över de stora blockhaven kräver koncentration. Några 
timmar i denna miljö kan medföra att man aldrig mer vill se en sten, 
men att nå en av topparna ger en så stark upplevelse att man lätt 
glömmer de strapatser man gått igenom för att komma dit! 

Håll ett öga på vädret. Regn, dimma eller hård blåst kan göra en 
bestigning omöjlig och då bör du avbryta. Det kan också hastigt 
komma dimma medan du är däruppe. Att gå vilse uppe på ett berg 
innebär risk att hamna i tvärbranta stup. Ha därför med karta och 
kompass. Ta också med dricksvatten, eftersom det ofta är torrt på 
höga höjder. Och glöm inte att en topptur kräver tid!

Boarektjåhkkå (1 805 möh). Toppen nås söderifrån. Gå över 
Gasskagårsåjågåsj (ett enkelt vad) till den östra sidan och därifrån rakt 
norrut uppför den ”bulliga” delen av Boarektjåhkkås brant. Turen 
kan förlängas till västra toppen som ligger 1803 möh, följ då den 
smala kammen. Från västtoppen kan du sedan återvända ner på den 
sydvästra utlöparen. Du kan också fortsätta din toppvandring mot 
nordväst, till Pårtetjåkkå observatorium och vidare till Bårddetjåhkkå. 

Bårddetjåhkkå (2 005 möh). Den mest använda vägen går söder-
ifrån. Börja med att följa Sähkokjåhkå uppströms på den östra sidan. 
Landskapet är intressant med utsikt mot sjön Tjievrajávrre som delvis 
kringgärdas av en halvcirkelformad brant, Tjievramåsske. Platsen är 
ett trevligt utfl yktsmål även om du inte har tänkt fortsätta upp på 
någon topp. 

På andra sidan Sáitáristjåhkkås topp breder Luohttoláhko ut 
sig.
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Ca 3 km söder om Pårtetjåkkå observatorium befi nner du dig 
nedanför en gigantisk skålformad sluttning, vid sjön Tjievrajávrátja. 
Tre parallella, mindre vattendrag kommer från nordöst uppifrån Pårte. 
Följ den översta av dessa jokkar och gå uppför i jokkfårans riktning 
tills du är uppe på Pårtes smala platå och har observatoriet till vänster 
om dig. Eventuellt stöter du under vandringen på en sporadiskt rösad 
stig i blockhavet. Vidare mot toppen 2005 passerar du de originellt 
konstruerade byggnaderna. Ner går du samma väg.

Stuor Jierttá (1 335 möh). En promenad till Stuor Jierttá kan 
vara ett alternativ om du inte vill göra någon av de mer ansträngande 
toppturerna till Boarektjåhkkå eller Bårddetjåhkkå. Toppen nås via 
det pass som går väster om Stuor Jierttá. Detta pass kan även användas 
som färdväg mot bron över Gådokjåhkå om du bara ska passera här. 
Vyerna från Stuor Jierttá är vidsträckta men inte lika dramatiska som 
från de högre topparna.  

Hökugglan häckar vissa år i skogen längs Pårekstigen.

Sähkok. Gå västerut på Pårtes sluttningar på ca 900 meters höjd 
för att få fi na vyer över Pårekslätten. Om vattenmängden är måttlig 
kan du vada Sähkokjåhkå i dess djupa ravin strax under denna nivå, 
men undvik de branta och klippiga partierna. Efter passage av jokken 
kan du gå öster om Sähkok (området kallas Sähkoknuohkke) och 
därifrån få utsikt ner i Njoatsosvágge och Änok. Med kikarspaning är 
chanserna att se älg mycket stora. Här fi nns också björn, järv och lo, 
men det krävs mycket tur för att upptäcka dem. Ett 617 hektar stort 
område av Änok avsattes år 2008 som naturreservat, med namnet 
Kamajokks naturreservat.

Solstrålarna når ner i Njoatsosvágge under ett regnuppehåll.


